Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
19-01-2023
F.09/22/62
NL:TZ:0000226164:F001
22-03-2022

R-C mr. R. Cats
Curator mr R.O. Tefij
Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Mierlo Beheer B.V. 21-04-2022

1

Gegevens onderneming

Van Mierlo Beheer B.V. 21-04-2022

Van Polanenpark 350 1

2241 SB WASSENAAR

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is opgenomen: 21-04-2022

SBI-code:78202 - Uitleenbureaus 1

Het detacheren van de directeur grootaandeelhouder door de vennootschap

aan de aan de vennootschap gelieerde vennootschappen alsmede

beheermaatschappij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 1.500,00 €-1.913,00
2021 € 45.332,00 € 17.998,00

Balanstotaal
€ 80.813,00

€ 85.880,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6dce5991-daa9-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn overgenomen uit de kolommenbalans/het
grootboek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

De bestuurder was in loondienst werkzaam bij failliet.

Boedelsaldo

€ 23,59
Toelichting

Het saldo is ontstaan uit de navolgende mutaties:
Banksaldo (per faillissement) EUR 84,09
Betaling kosten taxateur EUR 60,50

€ 3.895,59
Toelichting

Het saldo is toegenomen door:
Bij: betaling machines/gereedschap EUR 3.872,00

€ 3.895,59
Toelichting

Het boedelsaldo is niet gewijzigd.

€ 342,59

Toelichting

Het boedelsaldo is gewijzigd door de navolgende mutaties:
Kosten

e Salaris curator: EUR 3.500
e Bankkosten: EUR 53

21-04-2022

1

21-04-2022
1

21-04-2022

1

21-07-2022
E 2

20-10-2022
3

19-01-2023
E 4



Verslagperiode

van

22-3-2022

21-04-2022

1

t/m

20-4-2022

van 21-07-2022
2

21-4-2022

t/m

20-7-2022

van 20-10-2022
3

21-7-2022

t/m

19-10-2022

van 19-01-2023

a4
20-10-2022
t/m

18-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 42 min
2 7 uur 12 min
3 3 uur 42 min
4 1 uur 18 min

totaal 26 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is 21-07-2022
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. 2

Het is immers mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog

niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel is het navolgende 21-04-2022
gebleken: 1

De vennootschap is opgericht op 3 september 2018. Bestuurder en enig

aandeelhouder van failliet is de heer Van Mierlo. Het geplaats kapitaal

bedraagt EUR 60,00.

1.2 Lopende procedures

Er zijn voor zover nu bekend geen lopende procedures. 21-04-2022

mE1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn of worden nog opgezegd. 21-04-2022

1

1.4 Huur

Failliet huurde op eigen naam geen bedrijfsruimte. Wel is het als medehuurder 21-04-2022
opgevoerd in de huurovereenkomst die 'dochter' Stoer & Vloer Sassenheim B.V. 1

(ook failliet per 22 maart 2022) had gesloten met de verhuurder van de

winkellocatie te Sassenheim.

De huurovereenkomst is opgezegd met toestemming van de rechter-

commissaris. Ook de verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd.

Correctie: slechts de curator en niet ook de verhuurder heeft de 21-07-2022
huurovereenkomst opgezegd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover - mede ook in relatie tot de faillissementen van 21-04-2022
Stoer en Vloer B.V. en Stoer & Vloer Sassenheim B.V. - het navolgende 1
verklaard:

Van Mierlo Beheer B.V. is een holdingmaatschappij en aandeelhouder van
zowel Stoer en Vloer B.V. als van Stoer & Vloer Sassenheim B.V. In de twee
werkmaatschappijen werden parketwinkels geéxploiteerd. De inkoop vond
plaats via Stoer en Vloer B.V. en de ingekochte voorraad ten behoeve van
Stoer & Vloer Sassenheim B.V. werd geboekt in rekening-courant. De
ingekochte voorraad werd opgeslagen in het door Stoer en Viloer B.V.
gehuurde magazijn in Katwijk.

Ongeveer anderhalf jaar zijn er al problemen gerezen met het vinden van
parketteurs/vloerleggers. Mensen zijn niet te vinden, want de meesten zijn
werkzaam op freelance basis. Daarmee kunnen zij meer verdienen dan bij een
werkgever (loondienst). De prijs voor het inhuren van parketteurs ligt hoog.
Ook de inkoop van materialen stijgt maandelijks. De marges staan hierdoor
sterk onder druk. Toegenomen prijzen zijn nagenoeg niet door te belasten aan
de klant. Ook is het op voorhand inkopen van vloeren (om daarmee de
prijsstijging voor te zijn) niet mogelijk gebleken vanwege een tekort aan
financiéle middelen.

Door tegenvallers op het werk, bijvoorbeeld omdat een parketteur slecht werk
leverde of omdat de parketteur niet meer terugkwam om de opdracht af te
ronden, zijn de inkomsten teruggelopen en kwamen de marges nog verder
onder druk. De vaste lasten, met name de huurpanden en het personeel,
konden steeds moceilijker worden gedragen met als gevolg dat een
failissement van de holding en de twee werkmaatschappijen onvermijdelijk
was geworden.

De curator zal onderzoek doen naar de gestelde oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-04-2022
1 1
Toelichting

De heer Van Mierlo was in loondienst werkzaam voor failliet.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de heer Van Mierlo ontslagen.
Hij had een beperkte vordering op failliet en heeft om die reden afgezien van
het indienen van de vordering bij het UWV. Hij heeft dit ook schriftelijk
bevestigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-04-2022
1

1

Toelichting

De heer Van Mierlo was het enige personeelslid.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-3-2022 1 De heer Van Mierlo is met toestemming van de rechter-commissaris
ontslagen bij brief van 24 maart 2022.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

21-04-2022

1

e Bespreking en correspondentie met de bestuurder
e Correspondentie rechter-commissaris

e Opstellen ontslagbrief

e Correspondentie met UWV

e Bestuderen stukken

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerend goed op naam.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Bespreking bestuurder
e Controle Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse gereedschappen en machines € 3.872,00
totaal € 3.872,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het gaat met name om handgereedschappen en (schuur)machine; alles
benodigd voor het leggen en renoveren van vioeren.

Deze oudste gereedschappen zijn bij de oprichting ingebracht vanuit een
eenmanszaak. Later zijn ook anderen, aanvullende bedrijfsmiddelen
aangeschaft op naam van failliet .

De curator heeft de gereedschappen en machines verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bespreking bestuurder

e Bezoek bedrijfslocatie

e Bestuderen stukken

e Corresponderen met de taxateur

e Toestemming verkoop rechter-commissaris
e Opstellen koopovereenkomst

e Contact met de koper

e Realiseren leeghalen locatie

e Diversen

21-04-2022

1

21-04-2022

1

21-04-2022
1

21-07-2022
2

21-04-2022

1

21-04-2022

1

21-07-2022
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Failliet beschikte niet over voorraden. 21-04-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

21-04-2022
e Bespreking bestuurder
) : 1
e Bezoek bedrijfslocatie
3.8 Andere activa
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er zijn geen andere activa aangetroffen
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa
3.9 Werkzaamheden andere activa
21-04-2022
e Bespreking bestuurder 1
e Recherche
e Bestuderen stukken
20-10-2022
e Contact bestuurder
EE3

e Contact taxateur



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 21-04-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

21-04-2022
e Bespreking bestuurder 1
e Bestuderen stukken/administratie
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
21-04-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1

Failliet bankierde bij ING Bank N.V. Op datum faillissement was er een positief
banksaldo ad EUR 84,09.

Er is geen financiering vanuit de bank en derhalve zijn er ook geen zekerheden
gegeven.

5.2 Leasecontracten

Failliet leasete (operationale lease) een Mercedes Benz CLA. Het leasecontract 21-04-2022
is geéindigd door het faillissement en het voertuig is op 31 maart 2022 1
ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 21-04-2022

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 21-04-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 21-04-2022

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 21-04-2022
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 21-04-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

I 21-04-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
_ 21-04-2022
e Bespreking bestuurder 1

e Correspondentie met de bank
e Bestuderen stukken



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake (geweest) voor het voortzetten van de onderneming. 21-04-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-04-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

21-04-2022
e Bespreking bestuurder
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Er is geen sprake van een doorstart. 21-04-2022
1
6.5 Verantwoording
Niet van toepassing. 21-04-2022
1
6.6 Opbrengst
21-04-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
21-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
21-04-2022

e Bespreking bestuurder

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd gevoerd in boekhoudpakket Afas. Via de bestuurder en 21-04-2022
de accountant is administratie beschikbaar gesteld. Zo is 0.a. over meerdere 1
jaren verkregen het grootboek, de kolommenbalans etc.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken over 2018 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd, het jaarstuk over 21-04-2022
2019 iets te laat. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 21-04-2022

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2018. Het gestort aandelenkapitaal is EUR 21-04-2022
60,00. De curator ziet af van het doen van onderzoek naar de juistheid van de 1
storting op de aandelen. De kosten van de werkzaamheden wegen niet op

tegen de mogelijk als nog te ontvangen storting op de aandelen indien dat

niet op juiste wijze heeft plaatsgevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

o 21-04-2022
Toelichting 1
In de komende maand(en) zal hiernaar onderzoek worden gedaan.

o 20-10-2022
Toelichting 3
De curator heeft onderzoek verricht in de administratie en andere (digitale)
gegevens. De bevindingen zal de curator in de komende verslagperiode
voorleggen aan de rechter-commissaris.

A 19-01-2023
Toelichting a

De curator zal zijn bevindingen delen met de rechter-commissaris.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In de komende maand(en) zal hiernaar onderzoek worden gedaan.

Nee
Toelichting

Uit het onderzoek is de curator niet gebleken van paulianeus verrichte
rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de administratie e.d. op een later moment gaan onderzoeken.

Het onderzoek in de administratie vindt thans nog plaats.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Bespreking bestuurder
e Correspondentie en telefonisch contact met de bestuurder en accountant
e Bestuderen stukken

e Bestuderen stukken/administratie

e Bestuderen administratie
e Onderzoek data

I e Bestuderen stukken t.b.v. rechtmatigheidsonderzoek

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: P.M.,

Toelichting

De verhuurder dient de huurvordering formeel nog in te dienen.

21-04-2022

1

20-10-2022
3

21-04-2022
1

21-07-2022
[ 2

21-04-2022
1

21-07-2022
2

20-10-2022
3

19-01-2023
4

21-04-2022

1

21-07-2022
2



20-10-2022
€ 15.244,90

3
Toelichting
Faillet was medehuurder van de winkel te Sassenheim (faillissement Stoer en
Vloer Sassenheim B.V.). De vordering van de verhuurder bedraagt inclusief
btw:
e schade EUR 4.173,40
e huur EUR11.071,50
8.2 Pref. vord. van de fiscus
21-04-2022
€ 9.104,00
1
21-07-2022
€ 13.133,00
2
20-10-2022
€ 12.754,00
3
Toelichting
De fiscale vordering is verlaagd.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
21-07-2022
2
2
20-10-2022
3
3
Toelichting
De vordering van de verhuurder (huur maart 2022) is toegevoegd aan de
crediteurenlijst.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-07-2022
€ 12.985,61
2
20-10-2022
€ 16.676,11
3
Toelichting

De huursom over de maand maart 2022 bedraagt EUR 3.690,50 inclusief btw.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen oordeel. 21-04-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

21-04-2022
e le aanschrijving crediteuren 1
e (Telefonisch) contact met crediteuren
e Opstellen crediteurenlijst
e Verwerken fiscale vorderingen/formulieren
21-07-2022
e Contact met crediteuren 5
e Verwerken vorderingen
e Opstellen crediteurenlijst
e Bestuderen stukken
20-10-2022
e Contact crediteuren 3
e Wijzigen crediteurenlijst
e Verwerken fiscale post
19-01-2023

e Wijzigen crediteurenlijst

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn - voor zover bekend - geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

e Bespreking bestuurder

21-04-2022

1

21-04-2022
1

21-04-2022
1

21-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:

e Onderzoek oorzaak faillissement

e Onderzoek in de administratie/boekhouding
e Rechtmatigheidsonderzoek

e Inventariseren crediteurenpositie

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:

e Onderzoek oorzaak faillissement

e Onderzoek in de administratie/boekhouding
e Rechtmatigheidsonderzoek

e Inventariseren crediteurenpositie

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden

worden verricht:

e Afronden kwestie Rechtmatigheid
e Inventariseren crediteurenpositie
e Afwikkelen faillissement

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:

e Bevindingen rechtmatigheid delen met de rechter-commissaris
e Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen oordeel.

10.3 Indiening volgend verslag

19-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor bij 'Plan van Aanpak'.

21-04-2022
EE
21-07-2022
X 2
20-10-2022
EES
19-01-2023
= 4
21-04-2022
EE
19-01-2023
Ek
21-04-2022

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


